
 

Page 1 of 1 

 
Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu” Snagov 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE 

NR. 27/ 09.10.2025 

 

Consiliul de Administratie al Liceului Teoretic ”Mihail Kogălniceanu” Snagov, întrunit în 

şedinţa din data de 09.10.2025, în conformitate cu: 

- Prevederile art. 128 din Legea Învăţământului Preuniversitar nr. 198/ 2023; 

- Prevederile OME nr. 6223/ 04.09.2023 privind Metodologia de organizare si functionare 

a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar; 

- Prevederile OME 5726/ 2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi 

funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar; 

- Prevederile OME nr. 6072/ 31.08.2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii 

aplicabile la nivelul sistemului national de învăţământ preuniversitar şi superior; 

- Prevederile OME nr. 3069/ 15.01.2024 pentru modificarea anexelor nr. 1 și 2 la Ordinul 

ministrului educației nr. 6072/ 2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la 

nivelul sistemului national de învățământ preuniversitar și superior;  

 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă modalitatea de recuperare a zilei de 08.10.2025 pentru personalul didactic: 

reeșalonarea materiei. 

Art. 2. Se aprobă modalitatea de recuperare a zilei de 08.10.2025 pentru personalul didactic-

auxiliar: programul de lucru zilnic va fi suplimentat cu o oră timp de 8 zile lucrătoare începând cu 

data de 09.10.2025. 

Art. 3. Se aprobă modalitatea de recuperare a zilei de 08.10.2025 pentru personalul nedidactic: 

programul de lucru zilnic va fi suplimentat cu o oră timp de 8 zile lucrătoare începând cu data de 

09.10.2025. 

 

Preşedintele Consiliului de Administraţie, 

Director, 

prof. Georgeta Manolache 


